
J

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o nájmu prostoru slouŽícího podnikání
č. 20160761 ze dne 30. 12. 2016 (ve znění dodatků Č. 1 až 2)

Dále uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku Č. 3 k výše uvedené Smlouvě
o nájmu prostom slouŽícího podnikání (dále také ,,smlouva").

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
se sídlem:
právně jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
Č. úČtu:

kontaktní osoba:
telefon:
fax:
e-mail:
datová schránka:

(dále jen ,,ptonajímatel")

Obchodní firma
se sídlem:

V .f gadresa pro dorucovam:
spisová znaČka:

bankovní spojení:
číslo úČtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

KLAUS Timber a. s.

(dále jen ,,nájemce")

(dále také spoleČně ,,smluvní strany")

ÚČelem uzavření tohoto dodatku Č. 3 je důsledná implementace právních předpisů, vydaných
v období po uzavření sinbuvy, vztahujících se k postavení a působnosti Správy a z nich vyplývající
potřeba zpřesnit úpravu vzájemných vztahů za úČelem jejich zefektivnění při sptávě majetku státu,
se kterým j" Správa přísluŠná hospodařit. Dále je tímto dodatkem upravena doba nájmu.

Uzavíraný dodatek Č 3 je podle shodné vůle smluvních stran úplným zněním a v plném
rozsahu nahrazuje dosavadní znění smlouvy (ve znění jejích dodatků číslo 1 aŽ 2). Dodatek je
uzavřený podle ustanovení § 2302 a násl zákona Č 89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu se zákonem Č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky " j"jím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.



\

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána v souladu se zákonem Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztizích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o majetku'), a je jí pronajímán doČasně nepotřebný majetek státu, k němuŽ přísluŠí hospodařit
pronajímateli.

2. Majetek tvořící předmět nájmu je ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 zákona o majetku
nepotřebný.

\
\

Článek II
Předmět nájmu

1. Česká republika je vlastníkem a pronajímatel je příslušný hospodařit s pozemkem st.
parč. č. 274, jehož souČástí je stavba bez Čp./Č. e., katastrální území Dvorec, obec Nepomuk,
zapsaným na listu vlastnictví Č. 88 vedeném u I<atastráhiího úřadu plo plzeňský k'aj, Katastrálni
pracoviŠtě Plzeň - jih-

- P V r r P · · r V P r r V P · r V P2. Pronajnnatel touto smlouvou prenecháva najemci za uplatu do uzivani cast nemovitých veci
specifikovaných v odst. 1 tohoto Článku, a to konkrétně:

· skladovací ploChu v hale B 01592 o celkové výměře 1125 m',

· ostatní plochu (manipulaČní rampy, venkovní skladová plocha) 1000 m',
· r · V V V e V F V P r r F -3. Pronajunatel se zavazuje prenechat predmet najmu najemcí k docasnemu uzivani a nájemce se

zavazuje platit za to sjednané nájemné v souladu s ČI. V této smlouvy.

4. SpoleČně s nájmem poskytuje pronajímatel nájemci plnění specifikovaná v Příloze Č 1, která
tvoří nedílnou souČást této smlouvy.

5. V rámci plnění předmětu smlouvy jsou osobami jednajícími za pronajímatele

a) Vedoucí střediska v místě plnění a to ve vŠech jednáních, která nejsou touto smlouvou
výslovně svěřena kontaktní osobě pronajímatele (zejm předání předmětu nájmu)'

pan

b) Kontaktní osoba pronajímatele, která je oprávněna k plnění povinnosú pronajímatele dle
této smlouvy, je oprávněna písemně pověřit jiného zaměstnance pronajímatele. O tomto
pověření je kontaktní osoba pronajímatele povinna písemně (i e mailem) infotmovat
kontaktní osobu nájemce.

Článek III
Účel nájmu

Nájemce je oprávněn a povinen uŽívat předmět nájmu uvedený v ČI. II odst. 2 této smlouvy za
úČelem provozování své podnikatelské Činnosti (předmětu podnikáni), kterou je vý'oba, obchod
a sluŽby neuvedené v přílohách 1 aŽ 3 Živnostenského zákona, silniČní motorová doprava
nákladní. Případná změna úČelu uŽívání předmětu nájmu nebo předmětu podnikání nájemce
v předmětu nájmu musí být předem projednána a písemně schválena pronajímatelem, a to
i v případě, Že by se mělo jednat jen o nepodstatnou změnu ve smyslu § 2304 odst. 2



"m

obČanského zákoníku Nájemce prohlašuje, Že je mu znám stav předmětu nájmu, který odpovídá
r V ' .f r · V P · Vucelu sjednaného najmu a ze tento prostor v tomto stavu do najmu pnjima.

Článek IV
Doba trvání nájmu

1. Nájem podle této smlouvy se sjednává na dobu urČitou do 31. prosince 2019.

2 Pronajímatel a nájem"e výslovně prohlašují na základě vzájemné dohody, Že pro tento nájemní
vztah vylučují aplikovatelnost ustanovení § 2230 odst. 1 obČanského zákoníku o automatickém
obnovování nájemní smlouvy po ukonČení smluvně dohodnuté doby nájmu; pokud by proto
nájemce uŽíval předmět nájmu i po uplynutí nájemní doby a pronajímatel by j"j ani nevyzval do
jednoho měsíce k odevzdání předmětu nájmu, nemůŽe za žádných okolností platit, Že nájemní
smlouva byla znovu uzavřena za podmínek ujednaných původně.

Článek V
Nájemné a jeho splatnost, služby spojené s užíváním předmětu nájmu

1 Za uŽívání předmětu nájmu specifikovaného v ČI II odst 2 této smlouvy se nájemce zavazuje
platit pronajímateli měsíČní nájemné ve výši 44 278,75 KČ (slovy Čtyřicet Čtyři tisíc dvě stě
sedmdesát osm korun českých a sedmdesát pět haléřů K nájemnému se nepřipoČítává DPH

2. Nájemce se dále zavazuje hradit pronajímateli úhrady za plnění spojená s uŽíváním předmětu
nájmu specifikovaná v oddílu B Přílohy Č 1

a) elektrická energie, která bude přeúČtována dle skuteČné spotřeby a bude nájemci
fakturovaná odděleně, přefakturováním platby na výdajový úČet pronajímatele uvedený
v záhlaví této smlouvy, a to vŽdy UměsíČně se splatností uvedené na faktuře; Částka
platby za spotřebu elektrické energie uvedená na faktuře je vČetně sazby DPH platné
v úČetním období a dále se již nedaní;

3. Celková měsíČní úhrada nájemného a úhrad za plnění spojená s uŽíváním předmětu nájmu je
uvedena v Příloze Č. 1 (Cenové ujednám) této smlouvy

4 Výše nájemného a úhrad za plnění spojených s uŽíváním předmětu nájmu dle odst 1 a 2 tohoto
Článku je stanovena v souladu se zákonem Č 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů a je sjednána dohodou smluvních stran.

5 Plnění spojená s uŽíváním předmětu nájmu dle oddílu B Přílohy Č. 1 této smlouvy hradí nájemce
na základě faktur vystavených ptonajímatelem a to dle skuteČného poskytnutého plnění sluŽeb.

6. Fakturu za měsíční platbu za nájemné vystaví pronajímatel v daném kalendářním měsíci
a nájem"e je povinen platbu uhradit nejpozději do 25 dne kalendářního měsíce na úČet
pronajímatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Nájemce je povinen uhtadit nájemné i za
kalendářní měsíc, v němŽ skonČí doba nájmu dle ČI. IV odst 1 smlouvy. Dnem zaplacení je den,
kdy byla platba připsána na úČet pronajímatele.

· r · F V - V " r V · r · r V ' d V .f P P7. Pronajnnatel je opravnen jednostranne upravit výsl najenmeho a sluzeb spojených s uzivamm
předmětu nájmu takto:

a) nájemné smluvní strany se výslovně dohodly, Že nájem dohodnutý touto smlouvou je
pronajímatel oprávněn, vŽdy s úČinností od 1. ledna následujícího kalendářního roku,
valorizovat podle míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného roČního indexu
spotřebitelských cen, jež vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12

V

posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců vyhláŠené Ceským staústickým



\

úřadem s tím, Že výchozím datem pro stanovení valorizace bude míra inflace ke dni
30. září předcházejícího kalendářního roku;

b) sluŽby — media dodávaná třetími osobami (el. energie) smluvní strany se výslovně
dohodly, Že ceny médií dodávaných třetími osobami (dodavateli) je pronajímatel oprávněn
upravit, a to dle cen dodavatelů;

8. Úpravy Přílohy Č. 1 této nájemní smlouvy, g. Cenové ujednáni", platné od 1. ledna následujícího
kalendářního roku, oznámí pronajímatel písemně nájemci nejpozději do 15. prosince
předcházejícího kalendářního toku, kterého se cenové úpravy dle odst. 7 tohoto Článku týkají.
SouČástí oznámení bude i způsob výpočtu nové výše nájemného. Pokud bude nájemné a ostatní
jednotlivé poloŽky navýšeny o více neŽ 5 % oproti předchozímu Cenovému ujednání, má
nájemce právo ve lhůtě 15 dnů od doruČení tohoto Cenového ujednání od této smlouvy
odstoupit.

9. Nové Cenové ujednání platné vŽdy od 1. ledna kalendářního roku podle odst. 8 tohoto Článku
se stává nedílnou Částí této smlouvy. Takováto úprava nájemného nebo jednotlivé poloŽky
uvedené v Cenovém ujednáni" se považuje za dohodu sniluvm"ch stran o její změně podle zákona
Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a nevyžaduje písemný dodatek ke

Vsmlouvě.

Článek VI
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Ptonajítnatel se na základě této smlouvy zavazuje:

a) přenechat nájemci předmět nájmu k uŽívání,

b) umoŽnit nájemci na jeho náklady oznaČení
pronajímatele, oznaČení podlah pronajatých
a Číslováním jeho skladového hospodářství,
znameními nájemce.

2. Nájemce se na základě této smlouvy zavazuje:

jeho názvu (firmy) na areálu střediska
prostor nápisy a Čísly v souladu s názvy
popř. téŽ Štíty, návěstími a podobnými

a) platit za pronajatý předmět nájmu sjednané nájemné ve výši, způsobem a v termínech
uvedených v ČI. V této smlouvy, jakož i hradit v souladu s touto smlouvou plněni spojená
s uŽíváním předmětu nájmu,

b) uŽívat předmět nájmu jako řádný hospodář v souladu s právními předpisy a touto
smlouvou, zejména chránit předmět nájmu před poŠkozením, zniČením a nepřiměřeným
opotřebením a k ujednanému úČelu,

c) zabezpeČit plnění povinností vyplý"ajících ze zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcích právních předpisů a z jiný"h předpisů
upravujících povinnosti nájemce na úseku poŽární ochtany a neodkhdně a průběŽně
odstraňovat zjištěné nedostatky,

d) dodrŽovat bezpeČnostníihygienické předpisy a nařízení platné na poboČce pronajímatele,
se kterými byl řádně seznámen, coŽ podpisem této smlouvy výslovně stvrzuje, provádět
kontrolu stavu předmětu nájmu z hlediska hygieny, ekologie a bezpeČnosti práce
v souladu s poŽadavky obecně závazných právních předpisů,

e) provádět drobné opravy a běŽnou údrŽbu předmětu nájmu po celou dobu nájmu na
vlastní náklady; bez zbyteČného odkladu písemně oznámit pronajímateli potřebu
ostatních oprav, které má provést pronajímatel; v případě nesplnění této povinnosti je
nájemce povinen uhradit Škodu tím způsobenou a nemá práva, která by mu jinak



T

přísluŠela pro nemoŽnost nebo omezenou moŽnost uŽívat předmět nájmu pro vady, jež
nebyly vČas pronajímateli oznámeny dle § 2208 obČanského zákoníku (tj. zejména nemá
právo na přiměřenou slevu z nájemného, právo poŽadovat náhradu úČelně vynaložených
nákladů na provedení opravy, právo na prominutí nájemného a právo na výpověď' nájmu
bez výpovědní doby),

f) umoŽnit pronajímateli vstupovat do předmětu nájmu a provádět kontroly dodrŽování
poŽárních a bezpeČnostních předpisů, kontroly technického stavu a způsobu udrŽování
a uŽívání předmětu nájmu, vČetně plnění stanovených podmínek poskytování sluŽeb, a to
za přítomnosti nájemce nebo jeho zaměstnanců, pokud nebude doba kontroly
s nájemcem předem dohodnuta, v neposlední řadě umoŽnit i kontrolu provedeni
případných větších oprav a úprav provedených se souhlasem pronajímatele; souČasně je
pronajímatel oprávněn vstoupit do předmětu nájmu "" výjimečných případech i bez
doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní
stav či jiná podobná skuteČnost; o tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně
uvědomit ihned po takovémto vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo moŽno nájemce
informovat předem,

g) neprovádět bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele na předmětu nájmu
stavební a jiné úpravy, které by změnily charakter nebo vzhled předmětu nájmu, provádět
montáŽ a demontáŽ stávajícího technického vybavení předmětu nájmu a pouŽívat
technické vybavení předmětu nájmu nad támec jeho urČení,

d V d V F V V P · r Ph) snaset omezeni v uzivani predmetu najmu v rozsahu nutnem plo provedeni oprav
a ostatní údrŽby předmětu nájmu, k němuŽ je povinen pronajímatel,

i) neskladovat, není-li v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak, v pronajatém prostoru
zboží zapáchající, praŠné či závadné, napadené plísněmi nebo škůdci, nebezpeČné nebo
ohrožující zdraví a bezpeČnost osob nebo práce, případně ohrožující Životní prostředí (tj
výbušné, zápalné, kyseliny apod.) jakož i zboží nadměrných tozměrů; nájemce odpovídá
za kvalitu uskladněného zboží, v případě sporu rozhoduje o případném nenaskladnění
zboží nebo o jeho okamŽitém vyskladnění vedoucí střediska pronajímatele,

j) provádět na své náklady případné deratizace a dezinfekce pronajatých skladových prostor
či potřebné oŠetřování uskladněného zboží,

k) průběŽně odváŽet a likvidovat na své náklady případné odpady, které vzniknou nájemci
v době uŽívání předmětu nájmu,

l) dodrŽovat reŽim vstupu platný pro poboČku pronajímatele a pokyny pronajímatele nebo
jeho zmocněného zástupce o povolování vstupu a vjezdu do areálu poboČky a předmětu
nájmu,

m) ke dni skonČení nájmu vyklidit předmět nájmu uvedený v ČI. II a předat j"j pronajímateli
nebo jeho zmocněnému zástupci ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnuthn k běŽnému
opotřebení a pronajímatelem povoleným např. technickým a stavebním úpravám

- f · V r Pa o tomto sepsat a podepsat s pronaµmatelem nebo jeho zmocnenym zastupcem
protokol o předání předmětu nájmu a to ke dni ukonČení nájmu; poruŠení této povinnosti
nemá vliv na uplatnČní nároku na náhradu Škody pronajímatelem vůči nájemci; dále
v průběhu jednoho kalendářního měsíce před skonČením nájmu je nájemce povinen

V r g · O " f V V r · V rumožnit dalším za)emcum o pronajmuú prohlídku predmetu najmu v pntomnosti
pronajímatele nebo jeho zástupce; nájemce je dále povinen ke dni skonČení nájmu
odstranit z předmětu nájmu na vlastní náklady oznaČení svého názvu (firmy) na areálu
poboČky pronajímatele, oznaČení předmětu nájmu nápisy a Čísly v souladu s názvy



\,

a Číslováním jeho skladového hospodářství, popř téŽ Štíty, návěsů a podobná znamení
d · F V I V V F · · gnájemce, umistene na predmetu najmu se souhlasem pronaµmatele,

n) sjednat a po celou dobu trvání nájmu udrŽovat pojištěni" pro případ své odpovědnosti za
Škodu a v rozsahu odsouhlaseném ptonajíinatelem; nájemce je povinen kdykoliv na
poŽádání pronajímatele předloŽit potvrzení své pojišt'ovny o platnosti a úČinnosti tohoto
pojištění,

o) uhradit daň z pozemku či ze staveb a jednotek, s nimiŽ má přísluŠnost hospodařit
pronajímatel dle zákona Č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu uvedený v ČI II nebo jeho část do podnájmu
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a bez splnění podmínek
uvedených v ustanovení § 27 zákona o majetku.

V

Článek VII
Poskytování některých specifických služeb

1. VeŠkerou manipulaci, tj. zejména nakládku na přepravní techniku svých odběratelů, manipulaci
uvnitř skladu apod si zajišt'uje nájemce sám a na vlastní náklady.

Článek VIII
Sankce

1. Při prodlení nájemce s úhradou nájemného dle ČI. V této smlouvy nebo úhrad za plnění spojená
V y F F V V · · · P P ' r r F V 's uzívannn ptedmetu najmu je najemce povinen zaplatit pronajnnateh urok z prodleni ve vyši

0,2 % z dluŽné Částky za každý l započatý den prodlení aŽ do úplného zaplaceni dluŽného
nájemného.

2. Nájemce je povinen za každý i opakovaně zjištěný případ poruŠení povinností, nebo nesplnění
povinností uvedených v ČI. VI odst. 2 písm- c)-g), i)-k), m)-o) a odst. 3 této smlouvy, zaplatit
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny nájemného za každý případ poruŠení
povinností

3. Ptonajímatel a nájemce se výslovně dohodí, Že v případě, kdy bude nájemce uŽívat předmět
nájmu i po uplynutí doby, na kterou byl nájem sjednán a nedojde k obnovení nájmu, je nájemce
povinen hradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku sjednaného měsíČního

g - ,r p · V r V F V r r F V V F 'najemneho, a to za KaZdy 1 zapocaty mesic uzivani píedmetu najmu.

4. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury vystavené pronajímatelem se splatností do 14
kalendářních dnů ode dne jejího doruČení nájemci na úČet pronajímatele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

5. Nájemce prohlašuje, Že vŠechny smluvní pokuty dle této smlouvy vČetně jejich výše považuje
vzhledem k významu povinností (závazků), k j"jichž zajištění byly dohodnuty, za přiměřené.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že úhradou smluvní pokuty nebude dotČeno právo
pronajímatele na náhradu Škody vzniklé z poruŠení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje v plné výši.



r"

Článek IX
Odstoupení od smlouvy a výpověď' smlouvy

1. Nájemce bete na vědomj Že pronajímatel je ze zákona povinen odstoupit od této smlouvy
v případě, kdy nebudou splněny podmínky stanovené v § 27 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku
České tepubliky a jejím vy'tupování v ptávních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tj.
v případě, kdy bude potřebovat předmět nájmu k plnění funkcí stám nebo jiných úkolů v rámci
své působnosti nebo stanoveného předmětu Činnosti. Nájemce není oprávněn v případě vyuŽití
tohoto ustanovení ze strany pronajímatele uplatňovat vůči pronajímateli jakoukoliv náhradu
Škody či jiné nároky vůči pronajímateli; takových případných nároků se úmto nájemce výslovně
vzdává.

2. Pronajímatel má právo rovněŽ odstoupit od smlouvy v případě vyhláŠení ktizového stavu

3 Odstoupení dle odst 1 a 2 tohoto Článku je úČinné dnem doruČeni oznámení o odstoupení
nájemci a nájemce je povinen předmět nájmu vyklidit do jednoho měsíce.

4 Pronajímatel má dále právo odstoupit od smlouvy i před uplynutím sjednané doby nájmu
z těchto důvodů"

a) nájemce uŽívá předmět nájmu v rozporu s úČelem této smlouvy,

b) nájemce je po dobu delŠí neŽ jeden měsíc v prodlení s placením nájemného,

c) nájemce přenechá předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez předchozího
písemného souhlasu pronajímatele,

d) nájemce změnil úČel nájmu bez předchozího souhlasu pronajímatele.

5. V případě, Že nájemce pronajímateli písemně oznámí, Že neakceptuje úpravy Přílohy Č. 1 této
nájemní smlouvy, uskuteČněné podle ČI V odst. 7, 8 této nájemní smlouvy, a to ve lhůtě 15 dnů
ode dne doruČení úp'avy Přílohy Č. 1 této smlouvy, je pronajímatel nebo nájemce oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

6. V případech uvedených v odstavcích 4 a 5 tohoto Článku, nájemní vztah konČí dnem
následujícím po doruČení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

7. Pronajímatel má rovněŽ právo odstoupit od smlouvy v případě:

a) prodeje předmětu nájmu nebo změny přísluŠnosti hospodařit s předmětu nájmu; v tomto
případě je pronajímatel povinen odstoupení od smlouvy oznámit nájemci ve lhůtě
nejméně jednoho měsíce před datem úČinnosti odstoupení od smlouvy a nájemce je
povinen v této lhůtě předmět nájmu vyklidit, pokud nedojde k jiné výslovné dohodě
smluvních stran,

V V d V V r V r " Y P · ' V V g F ·b) je-li vecne a mistne pnslusnym msolvencnim soudem zjisten upadek najemce. Smlouva
zanikne dnem vydání rozhodnutí soudu o úpadku nájemce.

8 V oznámení o odstoupení od smlouvy dle odst. 4 písm. a) aŽ d) a odst 6 tohoto Článku musí
být urČena přiměřená lhůta, ne vŠak delŠí neŽ 15 dnů, ve které dojde k předání předmětu nájmu
pronajímateli.

9. Nájemce můŽe jednostranně písemně vypovědět nájemní vztah v těchto případech'

a) nájemce ztratí způsobilost k předmětu podnikání,

b) pronajatý předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému
V r r r

uzivani,
c) pronajímatel hrubě porušuje své povinnosti vůči nájemci



10.Nájemce dále můŽe jednostranně písemně vypovědět nájemní vztah, pokud předmět nájmu ke
své Činnosti již nepotřebuje výpovědní doba je v tomto případě tříměsíČní a poČíná běŽet
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doruČení výpovědi pronajímateli.

11 Pronajímatel můŽe jednostranně písemně vypovědět
v § 2309 obČanského zákoníku. výpovědní doba je
kalendářního měsíce následujícího po doruČení výpovědi

nájemní vztah z důvodů
tříměsíČní a poČne běŽet
druhé smluvní straně

uvedených
první den

12.Snilouva můŽe být ukonČena i písemnou dohodou obou smluvních stran k jakémukoliv datu.

Článek X
Doručování

Písemnosti, mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik
práv a povinnosú upravených touto smlouvou (zejména výpověď' a odstoupeni), se zasílají
v elektronické podobě prostřednictvím datových schránek. Nelze-li pouŽít datovou schránku,
zasílají se prostřednictvím provozovatele poŠtovních sluŽeb na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

Článek XI
Závěrečná ujednání

1. Sníluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku

1. Nájemce souhlasí s tůn, aby tato smlouva, vČetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna na
internetových stránkách ptonajíinatele Dodatek Č 3 se vČetně smlouvy a dodatků Č 1 a Č 2
vkládá do registru smluv vedeného podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů Uveřejněni" smlouvy zajišt'uje pronajímatel

2. Nájemce souhlasí, aby pronajímatel poskytl Část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti
o poskytnuti informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Doba nájmu můŽe být prodlouŽena pouze v souladu se zákonem Č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, pouze
písemným dodatkem k této nájemní smlouvě. Návrh na ptodlouŽení nájmu PředloŽí nájemce
nejpozději 3 (tú) měsíce před sjednanou dobou ukonČení nájmu písemnou formou. Pokud
nebude návrh předloŽen v této lhůtě, má pronajímatel za to, Že nájemce nemá zájem na dalŠím
trvání nájemního vztahu a vyhrazuje si moŽnost uzavřít v této době dalŠí nájemní vztah s jiným
nájemcem.

4. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (změna sídla, bankovního úČtu, změny příloh apod )
jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, vČetně změn příloh, po

r - n V p g p r
Wvzajenme dohode obou sniluvmch stran pouze formou pisenmeho dodatku k teto smlouvě.

Smluvní dodatky musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně oČíslovány, datovány
a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

5. Pronajímatel nepojišťuje objekty, v nichŽ je umístěn předmět nájmu, ani uloŽené věci a zboží
.r ' V g · r V V · g ' V e

V Fnájemce, na což nájemce výslovne upozornu)e a najemce toto upozornení bere na vědomi
podpisem této smlouvy.

6. Pronajímatel neodpovídá za Škodu na uložených věcech nájemce, pokud prokazatelně nevznikla
F r ' V yumyslnym zavmennn pronaµrnatele.



¶

7 Nájemce prohlašuje, Že úČet uvedený v záhlaví smlouvy je a po celou dobu trvání smluvního
vztahu bude povinným tegistraČním údajem dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Práva a povinnosti vyplý"ající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce nájemce,
pokud to přímo nestanoví zákon.

9 Tato smlouva je vyhotovena v 5 (slovy' pěti) stejnopisech, z nichŽ nájemce obdrŽí 1 (slovy'
jeden) stejnopis a pronajímatel obdrŽí 4 (slovy' Čtyři) stejnopisy.

10.Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako
poslední

11 Pronajímatel a nájemce prohlašují, Že si smlouvu ve znění shora uvedeném přeČetli, souhlasí
s jejím obsahem, a Že smlouva je uzavírána urČitě, váŽně a za nikoli nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

12.Nedílnou souČástí smlouvy j'ou přílohy:

Příloha Č. 1 Cenové ujednání

,,&uv ,jo go 2otP
P K

V kLA/ján,

Za pronajímatele: Za nájemce:

Česká republika -
Správa státních hmotných rezerv

Klaus Timber a. s.



Příloha Č. 1 Dodatku Č. 3 smlouvy Č. 20160761

CENOVÉ UJEDNÁNÍ
platné od podpisu Dodatku Č. 3 smlouvy Č. 20160761

7 " "
'=

: Dk .'
I äP¥ ,& l

1 Kanceláře a šatna, soc. zařIzenI m2/měsíc —- —- ---- _,, bez

2 i<rytá plocha netemperovaná m'/měsic 1125 25,67 paušálni 28.878,75 bez 28.878,75

,. 3 krytá plocha vytápěná
m'/měsíc --- --- --- _,, bez

' najem
4 volná plocha krytá m'/měsíc 1000 15,40 paušálni 15.400 bez 15.400

1 vodné a stočné m 3/osoby --- --- --- --- 15
Vyúčtováni

kwh --- dle skutečné měsíčně --- 21
2 el. energie spotřeby

Média dodávaná
1 3. osobami 3 odvoz a likv. odpadu % --- ---- --- --- 15

4 plyn m'/m2 ___ —- --- --- 21

' služby 5 vlečné Vozová jedn. --- --- --- --- 21
6 ostatní služby (septik)

1 úklid m'/měsic --- --- --- --- 21

2 vlastní 2 ostraha m2/měsjc --- --- --- ___ 21

3 tepĹo m2/měsjc --- --- —- --- 15

44.278,75 44.278,75

2 i<rytá plocha netemperovaná m'/měsic 1125 25,67 paušálni 28.878,75 bez 28.878,75

,. 3 krytá plocha vytápěná
m'/měsíc --- --- --- _,, bez

najem
4 volná plocha krytá m'/měsíc 1000 15,40 paušálni 15.400 bez 15.400

1 vodné a stočné m 3/osoby --- --- --- --- 15
Vyúčtováni

kwh --- dle skutečné měsíčně --- 21
2 el. energie spotřeby

Média dodávaná
1 3. osobami 3 odvoz a likv. odpadu % --- ---- --- --- 15

4 plyn m'/m2 ___ —- --- --- 21

služby 5 vlečné Vozová jedn. --- --- --- --- 21

6 ostatní služby (septik)

1 úklid m'/měsic --- --- --- --- 21

2 vlastní 2 ostraha m2/měsjc --- --- --- ___ 21

3 tepĹo m2/měsjc --- --- —- --- 15

44.278,75 44.278,75

_


